
94 95

„Někdy docela jo.“

Chlápek si prohlídl fotografie. „Jo, tenhle tu byl,“ po-

tvrdil.

„Kdy?“

„Minulý pátek… Chodí sem kaž dej pátek. Asi bude dost 

při penězích. Ale před čtrnácti dny ho odtud málem vy-

hazovala ochranka.“

„Jak to?“

„Obtěžoval jednu servírku… Karolínu Markovou.“

Mlynář zbystřil. „Obtěžoval? Jak?“

„Osahával ji. Dělal jí návrhy.“

„Určitě?“

„Jo. To byl taky důvod, proč jsme za ním poslali ochran-

ku. Pak dal pokoj.“

No, ne tak docela. Poohlédl se někde jinde.

„Ta kolegyně dneska přijde?“

„Jo, asi za hodinu.“

„Můžu tu na ni počkat?“

„Proč ne,“ pokrčil chlápek rameny.

///

Když Karolína dorazila na plac, Mlynář musel uznat, že 

chápe, proč ji Šlechta obtěžoval. Dlouhé štíhlé nohy a buj-

ná ňadra přetékající z výstřihu.

„Prej jste se mnou chtěl mluvit,“ oslovila ho a vytáhla se 

na barovou židličku vedle něj.

„To souhlasí,“ přitakal. „Můžu vás na něco pozvat?“

Zakroutila hlavou. „Musím vás varovat, fízly moc nemu-

sím.“

„Tak snad u mě uděláte výjimku.“

Marková sebou trhla.

„Jen klid. Nekoušu.“

V očích měla výraz dravce zahnaného do kouta.

„Sedněte si. Dáme si něco k pití a pokecáme si.“

„A o čem?“

Mlynář sáhl po Šlechtově fotce a dal jí ji před oči. „Po-

znáváte ho?“

Karolína váhala.

„Jen klid.“

„Jsem v klidu. Víte, kdo je jeho fotr?“

„Vím a je mi ukradený.“

Marková vytřeštila oči. „Ale…“

„Ano?“

„Je to Šlechtův syn.“

„Co si dáte?“ pokusil se Mlynář otočit list.

„Džus.“

Objednal jí ho u barmana. Sobě poručil kafe.

„Udělal to, co?“

„Co myslíte?“

„Někoho…“ Větu nedokončila. Zaváhala. „Opravdu pro 

ně nepracujete?“

Mlynář vytáhl služební průkaz a podal jí ho. „Jsem 

policajt a snažím se dělat svoji práci. Asi úplně nevypa-

dám jako někdo, kdo by pracoval pro Šlechtu, co mys-

líte?“

„Ne, to nevypadáte. Působíte spíš jako ronin.“

„Až tak?“

„Ano.“

Přistály před nimi nápoje. Mlynář se hned napil. Už cí-

til, že potřebuje dávku kofeinu.

„A co mi k němu můžete říct?“ Mlynář cvrknul prstem 

do fotografie.

„Je to monstrum. Zkoušel to na mě… Šlo mu o sex. 

Když jsem odmítla, sledoval mě jednou v noci po šichtě 

až domů… Vlezl za mnou do bytu… a pokusil se mě zná-

silnit.“

„Nahlásila jste to?“


